
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2022 για τον Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσά-
λων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Υπηρεσιών 
Δήμου Χανίων έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 519 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1.1.2016, το θέμα 
της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και 
των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων του ν. 3463/2006.

5. Τις διατάξεις της παρ.  1β του άρθρου 158 του 
ν. 3463/2006 όπου τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

6. Την υπ’ αρ. 17106/9.12.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι έχουν προβλεφθεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις στον κωδικό αποζημίωσης Πρα-
κτικογράφου του προϋπολογισμού του έτους 2022 του 
Δήμου Φαρσάλων.

7. Την υπ’ αρ. 36/1620/10.2.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Φαρσάλων με την οποία ορίζεται ο Προϊστά-
μενος του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος του Αριστείδη 
του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α΄, υπεύθυνος 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων και 
των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Φαρσάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, κατά τη διάρκεια του έτους 2022, υπε-
ρωριακής εργασίας για την τήρηση των πρακτικών των 
προγραμματισμένων και τυχόν έκτακτων συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων στον Προϊστάμε-
νο του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α΄, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 10/6012.00 
Αποζημίωση Πρακτικογράφου ποσό 1.200,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 518 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2022 για τον Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσά-

λων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6422

81723



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81724 Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1.1.2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων του ν. 3463/2006. 

5. Τις διατάξεις της παρ.  1β του άρθρου 158 του 
ν. 3463/2006 όπου τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

6. Την υπ’ αρ. 17106/9.12.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι έχουν προβλεφθεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις στον κωδικό αποζημίωσης Ληξι-
άρχου του προϋπολογισμού του έτους 2022 του Δήμου 
Φαρσάλων.

7. Την υπ’ αρ. 234447/8.11.2021 (Β΄ 5545) (ΑΔΑ: Ω1Ξ-
ΦΟΡ10-1ΛΡ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την ανάθε-
ση των καθηκόντων Ληξιάρχου, στη Δημοτική Ενότητα 
Φαρσάλων του Δήμου Φαρσάλων στην υπάλληλο του 
Δήμου Φαρσάλων Ευγενία Τσιάκαλου του Ελευθερίου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, κατά τη διάρκεια του έτους 2022, 
υπερωριακής εργασίας στη Ληξίαρχο του Δήμου Φαρ-
σάλων κλάδου ΠΕ Διοικητικών, υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου και 
Αλλοδαπών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών που 
ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 10/6012.03 
Αποζημίωση Ληξιάρχου ποσό 1.200,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 570 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Υπηρεσιών 

Δήμου Χανίων έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα Κλεισθένης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 

εγκυκλίου του Γ.Λ.τ.Κ. περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014, όπου αναφέρεται ότι το προσωπικό των 
ΟΤΑ α’ βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, 
οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικο-
σιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των 
δεκαέξι (16) ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από την 
παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011. Για το προσω-
πικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 131 του ν. 4483/2017.
8. Τον ν. 344/1976 όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει σύμφωνα με το οποίο δεν επιτρέπεται ο ενταφια-
σμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση της ληξιαρχικής 
πράξης θανάτου η οποία  συντάσσεται εντός 24 ωρών 
από το θάνατο ή την πιστοποίηση αυτού.

9. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15.2.2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

11. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χανίων, που δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2812/2011 και τροποποιήθηκε με το Β΄ 1688/2015 
(δημιουργία Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης και 
Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων στη Διεύθυνση Οικονο-
μικών Υπηρεσιών) και τα Β΄ 3827/2017, Β΄ 415/2019 και 
Β΄ 2693/2022.

12. Την υπ’ αρ. 279/2012 (Β΄ 2232) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χανίων περί καθιέρωσης ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 237/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων περί καθιέρωσης 24ωρης και 12ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δήμου Χανίων 
(Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης και Ελέγχου Κοι-
νοχρήστων Χώρων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών - Ληξιαρχείων Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Χανίων (Β΄ 1543).

14. Την υπ’ αρ. 409/2018 απόφαση του Δ.Σ. Χανίων 
με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 237/2016 όμοιά 
της ως προς το Β σκέλος που αφορά τη λειτουργία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου Χανίων και εγκρίνει τη 12ωρη 
λειτουργία του Γραφείου Ληξιαρχείου και Πολιτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81725Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

Γάμων του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας προκειμένου για την κάλυψη των αναγκών 
τέλεσης πολιτικών γάμων σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
21Δ/2018 (Β΄ 2941) απόφαση του Δημάρχου Χανίων.

15. Την υπ’ αρ. 539/2020 απόφαση του Δ.Σ. Χανίων με 
την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 237/2016 όμοιά της 
(Β΄ 218/2021).

16. Την υπ’ αρ. 595/2020 (ΑΔΑ: ΩΤ9ΘΩΗ5-ΠΥ5) απόφα-
ση του Δημάρχου περί Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας 
για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Visionary and 
integrated solutions to improve well - being and health 
in cities» με ακρωνύμιο «VARCITIES» στο παλίσιο του Ευ-
ρωπαϊκού Προγράμματος HORIZON 2020.

17. Την υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση του Δημάρχου περί 
«Συγκρότησης Επιτροπής Oριοθέτησης Παραχωρούμε-
νων Κοινοχρήστων Χώρων».

18. Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες και είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση και η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας.

19. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Λη-
ξιαρχείου του Δήμου Χανίων, όπως αυτό έχει προκύψει 
μετά τη συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών 
Ενοτήτων και του Δήμου Χανίων σε ένα ενιαίο Ληξιαρ-
χείο, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του 
αρμοδίου υπαλλήλου, που αφορά στην καταχώρηση 
ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-
σία για τα Ληξιαρχεία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες.

20. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

21. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων Οικονομικού έτους 
2022 με Κ.Α. 10-6012, Κ.Α. 10-6022, Κ.Α. 15-6012, Κ.Α. 
15-6022, Κ.Α. 20-6012, Κ.Α. 20-6022, Κ.Α. 30-6012, Κ.Α. 
30-6022, Κ.Α. 35-6022, Κ.Α.35-6012, Κ.Α. 40-6012, Κ.Α. 
40-6022, Κ.Α. 70-6012, Κ.Α.70-6022, Κ.Α. 69-6012, Κ.Α. 
20-6011, Κ.Α. 20-6021, Κ.Α. 20-6041, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2022 για τις υπηρεσίες του Δήμου, που συνήθως καλού-
νται να αντιμετωπίσουν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες όπως παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
Για όλες εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες, 

όπως οι ασφυκτικές προθεσμίες που τίθενται από τα 
επενδυτικά προγράμματα και τη διενέργεια αυτοψιών, 
με δεδομένη την πληθώρα των αρμοδιοτήτων, την πο-
λυπλοκότητα του αντικειμένου της υπηρεσίας και επειδή 
οι αρμοδιότητες της ως άνω Διεύθυνσης, όπως προβλέ-
πονται στον ΟΕΥ, δεν δύναται να εκτελεστούν εντός του 
ωραρίου της υπηρεσίας, μπορούν να εργαστούν υπερω-
ριακά κάθε μήνα μέχρι πέντε (5) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Κυκλοφο-
ρίας:
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

όπως βλάβες (ηλεκτρικού δικτύου ή/και φωτεινών σημα-
τοδοτών), ατυχήματα (π.χ. τροχαία) κ.λπ. και για έκτακτες 
εποχικές ανάγκες όπως πολιτιστικές και άλλες εκδηλώ-
σεις, μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέ-
χρι δεκαπέντε (15) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών δεν μπορεί 
να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι 
(96) κατά το δεύτερο.

Τμήμα Επιβλέψεων και Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων:
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

όπως άμεση αποκατάσταση ζημιών (π.χ. καθιζήσεις), 
οδών, πλατειών και πεζοδρομίων που προκλήθηκαν 
από ατύχημα, ακραία καιρικά φαινόμενα κ.λπ., και για 
έκτακτες εποχικές ανάγκες όπως τελετές και εκδηλώ-
σεις (π.χ. εγκατάσταση και αποξήλωση εξεδρών, σημαι-
οστολισμός πόλης), μπορούν να εργαστούν υπερωριακά 
κάθε μήνα μέχρι δεκαπέντε (15) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΑ-
ΡΙΟΤΗΤΑΣ
 Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης / Αποκομιδής / 
Συντήρησης:
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

που προκαλούνται από ατυχήματα, ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ. και για έκτακτες εποχικές ανάγκες όπως 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εθνικές και θρησκευτι-
κές εορτές, επισκέψεις κρουαζιερόπλοιων, αποψιλώσεις 
και κλαδέματα, τουριστική περίοδος (δεκαπενθήμερο 
Πάσχα ορθόδοξων και καθολικών, τρεις θερινοί μήνες) 
μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι 
εβδομήντα (70) υπάλληλοι ληξιαδιαφόρων ειδικοτήτων. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022. Ειδικά, στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81726 Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπο-
ρούν να υπερβούν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες (180) κατά 
το δεύτερο.

Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου:
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

όπως διάνοιξη δρόμων και αποκατάσταση ζημιών από 
πεσμένα δένδρα και κλαδιά, μετά από ακραία καιρικά 
φαινόμενα, πότισμα φυτών σε ημέρες καύσωνα κ.λπ. 
και για έκτακτες εποχικές ανάγκες όπως κλαδέματα και 
αποψίλωση για την αντιπυρική προστασία, ευπρεπισμός 
χώρων πρασίνου για την πραγματοποίηση εκδηλώσε-
ων, θρησκευτικών εορτών κ.λπ. μπορούν να εργαστούν 
υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι είκοσι (20) υπάλληλοι δια-
φόρων ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του 2022 ενώ στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

όπως ακραία καιρικά φαινόμενα, δασικές και αστικές 
πυρκαγιές, τροχαία ατυχήματα κ.λπ., για πυροπροστασία 
εκδηλώσεων καθώς και για ενίσχυση υπηρεσίας κατά τις 
μέρες που από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστα-
σίας εκδίδεται έκτακτο Δελτίο Πρόγνωσης Επικίνδυνων 
Καιρικών Φαινόμενων και ζητείται να τεθεί σε κατάσταση 
αυξημένης ετοιμότητας η υπηρεσία για την αντιμετώπι-
ση προβλημάτων που τυχόν παρουσιαστούν, εγκρίνουμε 
να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι τρεις (3) 
υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες εκατόν εί-
κοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022 ενώ στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το 
δεύτερο.

 ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Με δεδομένο ότι το Τμήμα λειτουργεί όλο το 24ωρο 

και όλες τις ημέρες της εβδομάδας και προκειμένου να 
ανταποκριθεί στις αρμοδιότητες του, ήτοι στον έλεγχο 
της στάθμευσης και της κατάληψης των κοινόχρηστων 
χώρων, καθώς και στις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες, εγκρίνουμε να εργαστούν υπερωριακά κάθε 
μήνα μέχρι δέκα (10) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 

του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί 
να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι 
(96) κατά το δεύτερο.

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ή ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ Ή ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ / ΛΗΞΙΑΡ-
ΧΟΙ / ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΝΠΔΔ
Εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση 
στους υπαλλήλους, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους εκτελούν και την υπηρεσία: α) του Λη-
ξίαρχου του Δήμου Χανίων και που αφορά στην κατα-
χώρηση Ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.), εντός 
συγκεκριμένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία για τα Ληξιαρχεία, β) στους υπαλλήλους οι 
οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και του Συμβουλίου 
Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας (7 υπάλληλοι). Οι κατά 
τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022, 
ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά 
το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι (96) 
κατά το δεύτερο.

Με την υπό στοιχεία 21Δ/2018 απόφαση του Δημάρ-
χου Χανίων ορίζονται οι χώροι και οι ημέρες τέλεσης 
πολιτικών γάμων και εκτός ωραρίου εργασίας των υπη-
ρεσιών του Δήμου (Δευτέρα απόγευμα από 18:00 έως 
19:00 για όλο το χρόνο). Επίσης ορίζεται ότι μπορεί να 
τελούνται γάμοι Σάββατα και Κυριακές ως εξής: (α). Κάθε 
Σάββατο από 1.11 έως, (β). Το πρώτο Σάββατο έκαστου 
μήνα από 1.6 έως 31.10 και ώρα από 11:00 έως 12:00 και 
(γ). Σάββατο και Κυριακή από 31.5 έως 31.10 έκαστου 
έτους και ώρα από 18:00 έως 20:00 (εκτός του 1ου Σαβ-
βάτου έκαστου μήνα της περίπτωσης (β).). Προς τούτο 
διευρύνθηκε το ωράριο λειτουργίας του Γραφείου Ληξι-
αρχείου και Πολιτικών Γάμων του Τμήματος Δημοτικής 
Κατάστασης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών σε 
12ωρη βάση και όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και τις ημέρες αργιών και τα απογεύματα προκειμένου 
να ανταποκριθεί στις ανάγκες τέλεσης πολιτικών γάμων 
(υπ’ αρ. 409/2018 απόφαση του Δ.Σ.). Προς επίτευξη του 
σκοπού αυτού εγκρίνεται η απασχόληση τριών (3) υπαλ-
λήλων (ΤΕ Γεωπονίας, ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Διοικητικών). 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί 
να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι 
(96) κατά το δεύτερο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81727Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ / ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ / ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Για όλες τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες όπως επι-

σκέψεις επισήμων, πραγματοποίηση εκδηλώσεων συ-
ναντήσεων / συσκέψεων και λοιπές εποχικές, έκτακτες 
ή επείγουσες ανάγκες μπορούν να εργαστούν υπερω-
ριακά κάθε μήνα μέχρι είκοσι (20) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του 2022.

Επιπλέον για το ιδιαίτερο γραφείο δημάρχου, το αυτο-
τελές γραφείο επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων, το 
τμήμα διοικητικής υποστήριξης (γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων) καθώς και για τη γραμματειακή 
υποστήριξη και την τήρηση πρακτικών των συνεδρι-
άσεων των Κοινοτήτων εκτός ωραρίου, εγκρίνουμε για 
τις παραπάνω υπηρεσιακές ανάγκες την καθ’ υπέρβαση 
εργασία και ορίζουμε ότι οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το 
δεύτερο.

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
 - ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ-
ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ)
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

που αφορούν σε ανάγκες κάλυψης έκτακτων βλαβών 
στα δίκτυα Η/Υ (LAN, MAN), σε ζωντανή μετάδοση των 
συνεδριάσεων Δ.Σ., σε συνεδριάσεις του Δ.Σ. μέσω τη-
λεδιάσκεψης, σε δράσεις και εκδηλώσεις που απαιτούν 
διαδικτυακή κάλυψη και άμεση διεκπεραίωση, πέραν 
του ωραρίου εργασίας, μπορούν να εργαστούν υπερω-
ριακά κάθε μήνα μέχρι δύο (2) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

ΟΜΑΔΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ‘’VARCITIES’’
Για την αντιμετώπιση των αναγκών υλοποίησης του 

προγράμματος αυτού, που ο Δήμος Χανίων ως εταίρος, 
έχει αναλάβει την υποχρέωση να εκπονήσει, χρειάζεται 
να εργαστούν υπερωριακά επτά (7) υπάλληλοι διαφό-
ρων ειδικοτήτων που έχουν οριστεί στις ομάδες υλοποί-
ησης των έργων αυτών με αποφάσεις Δημάρχου.

Λόγω των αυξημένων υποχρεώσεων που έχουν προ-
κύψει από τον από κοινού συντονισμό των ενεργειών 
διοικητικής, τεχνικής και οικονομικής υλοποίηση του έρ-
γου και των απαιτήσεων που α) χρήζουν χρονοβόρες και 
εν γένει περίπλοκες - πέρα των κανονικών καθηκόντων 
ενέργειες διεκπεραίωσης και β) ενεργειών υλοποίησης 

που σε πολλές περιπτώσεις απαιτούν την εκτός κανονι-
κού ωραρίου απασχόληση.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί 
να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2020 και άλλες ενενήντα έξι 
(96) κατά το δεύτερο.

Το κόστος της υπερωριακής απασχόλησης θα καλύ-
πτεται εξολοκλήρου από την κατηγορία «Αμοιβές Προ-
σωπικού» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του έργου 
’VARCITIES’’. Το προαναφερθέν έργο χρηματοδοτείται 
στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος HORIZON 
2020. Η συνολική δαπάνη για το έτος 2022 θα καλυφθεί 
ανά πράξη από τον κωδικό ΚΑ 69.6012.004 “Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας HORIZON 2020 Varcities”.

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Για όλες τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες όπως 

αθλητικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις, που πραγμα-
τοποιούνται Κυριακές και εξαιρέσιμες, τη φύλαξη σχο-
λικών κτιρίων καθώς και για τις δράσεις και τις δομές 
του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής προστασίας ΑΜΕΑ 
και Ισότητας μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε 
μήνα μέχρι δέκα τέσσερεις (14) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του 2022, ενώ στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

 ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΚΕΠ, ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ κ.λπ.)
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

που αφορούν σε καθαρισμό δημοτικών κτιρίων, διοικη-
τική υποστήριξη, ηλεκτρονική καταχώρηση, ρυθμίσεις 
οφειλών, ολοκλήρωση διαγωνιστικών διαδικασιών δη-
μοσίων συμβάσεων κ.λπ. λόγω αποκλειστικών προθε-
σμιών διεκπεραίωσης όπως αυτές ορίζονται κάθε φορά, 
λόγω απρόβλεπτων γεγονότων που απαιτούν άμεση δι-
οικητική διεκπεραίωση πέραν του ωραρίου εργασίας, 
μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι 
δεκατρείς (13) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων. Οι κατά 
τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022, 
ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά 
το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι (96) 
κατά το δεύτερο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81728 Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Στις παραπάνω υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση 

εγκρίνεται προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως παρακάτω:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΑΡΓΙΩΝ

160 20.000 20.000 10.000 4.000

Η δαπάνη αυτή δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 2022 (Κ.Α. 
20-6011.004 έχουν προβλεφθεί 46.728 €, για τον Κ.Α. 20-6021.005 έχουν προβλεφθεί 21.586,44 € και για τον Κ.Α. 
20-6041.003 έχουν προβλεφθεί 5.000 €. Συνολικό ποσό 73.314,44 €).

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
προϋπολογισμό του έτους 2022 (συνολικό ποσό 62.953,33 €) για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή Προϋπολογισμός 2022

02.10.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

6.420,00

02.10.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

02.15.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

02.15.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00

02.20.6012.001 Υπερωρίες τακτικού πρ. Καθαριότητας 15.000,00

02.20.6012.002 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού Ηλεκτροφωτισμού 1.500,00

02.20.6022.001 Υπερωρίες προσωπ. αορίστου χρόνου Καθαριότητας 2.500,00

02.30.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

4.000,00

02.30.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.500,00

02.35.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

02.35.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.500,00

02.40.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

02.40.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

02.69.6012.004 HORIZON 2020 Varcities - Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας

8.033,33

02.70.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.500,00

02.70.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 62.953,33

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 10 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81730 Τεύχος B’ 6422/31.12.2021

*02064223112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-11T17:55:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




